



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

14 февраля 2024 г.

№ 10

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 19.06.2023 № 57

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 19.06.2023 № 57 «О ежегодном областном конкурсе «Региональные лидеры» следующие изменения:

1) дополнить пунктами 2¹ и 2² следующего содержания:

«2¹. Установить, что управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области оказывает содействие управлению по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области в обеспечении информационного сопровождения деятельности, связанной с организацией и проведением ежегодного областного конкурса «Региональные лидеры».

2². Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области оказывать Правительству Ульяновской области содействие в организации и проведении ежегодного областного конкурса «Региональные лидеры».»;

2) в Положении о порядке организации и проведения ежегодного областного конкурса «Региональные лидеры»:

а) в пункте 1.5 раздела 1 слова «(или) неснятых дисциплинарных взысканий и (или) взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции» заменить словами «в реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, сведения о них отсутствуют»;

б) в пункте 2.2 раздела 2 слова «www.ulgov.ru» заменить словами «<https://ulgov.ru/>»;

в) в разделе 5:

в пункте 5.3 слово «заместителя» заменить словами «двух заместителей»;

пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Заместители председателя Экспертного совета обладают правами членов Экспертного совета, а также обеспечивают подготовку вопросов,

рассматриваемых на заседаниях Экспертного совета, осуществляют контроль за исполнением решений, принимаемых Экспертным советом, и исполняют иные функции, определённые настоящим Положением.»;

в пункте 5.7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.7. Деятельность Экспертного совета осуществляется на его заседаниях. Заседания Экспертного совета проводятся в очной или заочной формах. Решения о форме проведения заседания Экспертного совета принимаются председателем Экспертного совета.»;

в абзаце третьем слово «заместителем» заменить словами «одним из заместителей»;

в абзаце пятом слова «и времени» заменить словами «, времени и форме».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских